
 
 

46º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA – VOLEIBOL SUB 16 E  SUB 13 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 06 
 

A Coordenação dos 46º Jogos Escolares de Curitiba – Programação Voleibol, no uso de suas 
atribuições legais: 
 
Resolve: 

- TRANSFERIR O JOGO ESIC X CEP (FEMININO SUB 16) DE  29/08 
PARA 30/08. 
 
- REORGANIZAR OS HORÁRIOS DOS JOGOS DE 30/09 DA 
UNIBRASIL. 
 
- TRANSFERIR A RODADA DE 26/08 DO COLÉGIO BOM JESUS  
PARA 09/09, MANTENDO LOCAL E HORÁRIOS. 
 
- COMUNICAR A DESISTÊNCIA DA EQUIPE GUIDO ARZUA – 
MASCULINO SUB 13. 
 

 
O restante da programação permanece inalterado. Segue programação das datas citadas: 
 

 
DATA HORÁRIO QUINTA-FEIRA LOCAL CAT 

29.08 

13:30 PARANAENSE   X   CEP COLÉGIO PARANAENSE   
Rua Bispo Dom José, 2674 - 

Seminário 

F 13 

14:30 PARANAENSE   X   POSITIVO F 16 

              

 
 

DATA HORÁRIO SEXTA - FEIRA LOCAL CAT 

30.08 

13:30 ESIC   QUADRA 01   DOM ATTICO 
UNIBRASIL  

 R. Konrad Adenauer, 442 - 
Tarumã 

M 16 

13:30 CEP   QUADRA 02   COLÉGIO INTERNACIONAL M 16 

14:30 ESIC   QUADRA 01   CEP F 16 

14:30 LEONCIO CORREIA   QUADRA 02   COLÉGIO INTERNACIONAL F 16 

 
 

DATA HORÁRIO SEGUNDA - FEIRA LOCAL CAT 

09.09 

13:30 POSITIVO AMBIENTAL   X   CEP 
COLÉGIO BOM JESUS 

 Rua 24 de Maio, 135 - Centro 

F 13 

14:30 BOM JESUS   X   PARANAENSE F 13 

15:30 PARANANENSE   X   GUARDA MIRIM F 16 

 
 
 
 
 
 

Curitiba, 12 de agosto de 2019.  
 

Coordenação - Jogos Escolares de Curitiba. 


